INDICAÇÃO Nº 643/2004
                                       ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE  LOCALIZADA NA RUA JOÃO BELINI,  NO NÚCLEO RESIDENCIAL “ABRAMO DELFORNO”.

Senhor Presidente:

INDICAMOS, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a remoção e posterior substituição da árvore  localizada na Rua João Belini, no Núcleo Residencial “Abramo Delforno”, mais exatamente em frente à residência de número 20, cujas raízes estão estourando o passeio público.

Trata-se referida árvore de uma sibipiruna, a qual possui grande porte, sendo imprópria para os padrões urbanos. A presente solicitação é feita em atendimento a pedidos de moradores da referida via pública, que aguardam pelas providências necessárias com relação àquela árvore.

SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB